西東京市告示第72号

市税、国民健康保険料及び国民健康保険税並びに介護保険料の収納事務

の委託について

西東京市市税条例（平成13年西東京市条例第69号）に基づく市税（市民税・都民

税・森林環境税（普通徴収及び同条例第44条に規定する特別徴収に限る。以下同

じ。）、固定資産税・都市計画税及び軽自動車税に限る。以下同じ。）、西東京市国

民健康保険条例（平成13年西東京市条例第115号）に基づく国民健康保険料及び国民

健康保険税（普通徴収に限る。以下同じ。）並びに西東京市介護保険条例（平成13年

西東京市条例第116号）に基づく介護保険料（普通徴収に限る。以下同じ。）の収納

事務について、地方自治法（昭和22年法律第67号。以下「法」という。）第243条の

２第１項及び国民健康保険法（昭和33年法律第192号）第80条の２の規定に基づき、

次のとおり委託したので、法第243条の２第２項及び西東京市会計事務規則（平成13

年西東京市規則第52号）第31条第２項の規定により告示する。

令和７年４月１日

西東京市長 池 澤 隆 史

１ 委託事務

市税、国民健康保険料及び国民健康保険税並びに介護保険料（以下「市税等」

という。）の収納事務

２ 委託先及び委託した収納事務の内容

名   称 所  在  地 収納事務の内容

株式会社エヌ・ティ・

ティ・データ

江東区豊洲三丁目３番３

号

他の委託先が収納した市

税等の取りまとめ

株式会社セブン-イレブ

ン・ジャパン

千代田区二番町８番地８ 直営店舗及び加盟店舗に

おける市税等の収納

山崎製パン株式会社 千代田区岩本町三丁目10

番１号

直営店舗及び加盟店舗に

おける市税等の収納

株式会社ファミリーマ

ート

港区芝浦三丁目１番21号 直営店舗及び加盟店舗に

おける市税等の収納

株式会社ポプラ 広島県広島市安佐北区安

佐町大字久地665番地の１

直営店舗及び加盟店舗に

おける市税等の収納

ミニストップ株式会社 千葉県千葉市美浜区中瀬

一丁目５番地１

直営店舗及び加盟店舗に

おける市税等の収納

株式会社ローソン 品川区大崎一丁目11番２

号

直営店舗及び加盟店舗に

おける市税等の収納

株式会社しんきん情報 港区港南一丁目８番27号 直営店舗及び加盟店舗に

サービス おける市税等の収納

３ 指定日及び委託日

  令和７年４月１日

４ 委託期間

令和７年４月１日から令和８年３月31日まで